
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

12.04.2023                                                                                       10-П-879  

 

Ханты-Мансийск 
 

В соответствии с пунктом 2.3.2 перечня структурных элементов 

(основных мероприятий) государственной программы  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

«Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 октября 2021 года 

№ 468-п (подпрограмма II «Общее образование. Дополнительное 

образование детей»), в целях исполнения мероприятий, направленных  

на формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи, основанной на принципах 

справедливости, всеобщности и направленной на самоопределение  

и профессиональную ориентацию всех обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в период 24 по 29 апреля 2023 года в городе Сургуте 

Проектные школы «Интенсив 1.0: Геномное редактирование» и «Интенсив 

1.0: Агробиотехнологии» (далее – Проектные школы). 

2. Утвердить: 

2.1. Программу Проектных школ согласно приложениям 1 и 2 к 

настоящему приказу. 

2.2. Список участников Проектных школ, допущенных  

по результатам отбора согласно приложениям 3 и 4 к настоящему приказу. 

3. Определить бюджетное учреждение высшего образования  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О проведении в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре 

Проектных школ «Интенсив 1.0: Геномное редактирование» 

и «Интенсив 1.0: Агробиотехнологии» 

Артур
Подсвеченный



государственный университет» региональным оператором проведения 

Проектных школ.  

4. Региональному оператору Проектных школ обеспечить: 

4.1. Проживание и питание участников с соблюдением требований  

в соответствии с постановлениями Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28 сентября 2020 года № 28  

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 28 января 2021 года № 2 

«Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и 

(или) безвредности для человека факторов среды обитания». 

4.2. Реализацию дополнительных общеобразовательных программ 

«Интенсив 1.0: Геномное редактирование», «Интенсив 1.0: 

Агробиотехнологии». 

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

управление в сфере образования (горда Мегион, Нефтеюганск, Покачи, 

Радужный, Сургут, Ханты-Мансийск, Югорск, Белоярскому, 

Березовскому, Кондинскому Октябрьскому и Сургутскому районам), 

организациям, подведомственным Департаменту образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент), 

обеспечить участие обучающихся в Проектных школах в соответствии с 

приложениями 3, 4 к настоящему приказу. 

6. Административно-ресурсному отделу Департамента обеспечить 

рассылку настоящего приказа ответственным исполнителям, 

подведомственным организациям, органам местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющим 

управление в сфере образования.  

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора – начальника Управления непрерывного 

профессионального образования и науки Департамента.  

 

 

 

И.о. директора 

Депаратмента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
5B2AB40E8D0B312E7659773DA22B839A8D7BCF07 
Владелец  Гомзяк  Александр Богданович 
Действителен 26.01.2022 с по 26.04.2023 

 Гомзяк А. Б. 

 



Приложение 1 к приказу  

Депобразования и науки Югры 

12.04.2023 10-П-879 

 

Программа проведения Проектной школы  

«Интенсив 1.0: Геномное редактирование» 

 

Сроки проведения: 24 апреля – 29 апреля 2023 года 

Формат проведения: очный 

Место проведения: г. Сургут, проспект Ленина, д.1, ул. Энергетиков, д. 22, учебные помещения бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (далее – СурГУ) 

Место проживания: г. Сургут, ул. Университетская, 35 (общежитие СурГУ) 

Место организации питания: г. Сургут, проспект Ленина, д.1, Энергетиков, д. 22 (столовая СурГУ). 

 

№ 

п/п 
Время Мероприятие Место Примечание 

24 апреля 2023 (понедельник) 

1. 

08:00-13:00 
Заезд, регистрация и заселение 

участников 
Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

13:40-14:10 Обед Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

14:10-14:50 Открытие. Мотивационная установка  Точка кипения Пр. Ленина, 1 

15:00-16:20 
Тренинг "Знакомство", ожидания от 

интенсива 
Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

16:30 - 17:10 Квест «Знакомство с университетом» Научная библиотека СурГУ Пр. Ленина, 1 

17:10 - 17:30 Рефлексия Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 



18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 – ул. 

Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

25 апреля 2023 (вторник) 

2. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

10:30-11:50 
Практическая работа: Проектная 

деятельность 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 Лекция: ИФА. 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 Лекция: Хроматография 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 Лекция: ПЦР 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - Ул. Энергетиков, 22– ул. 



Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

26 апреля 2023 (среда) 

3. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

   10:30 - 11:50 
Практическая работа: Проектная 

деятельность. 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 Практическая работа: ИФА. 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 
Практическая работа:  

Хроматография 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 Практическая работа: ПЦР 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Ул. Энергетиков, 22– ул. 

Университетская, 35 



18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

27 апреля 2023 (четверг)   05 апреля 2023 (среда) 

4. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

   10:30 - 11:50 
Практическая работа:  

Проектная деятельность. 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 Лекция: ИФА. 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 Лекция: Хроматография 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 Лекция: ПЦР 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Ул. Энергетиков, 22– ул. 

Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

28 апреля 2023 (пятница) 



5. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

   10:30 - 11:50 
Практическая работа:  

Проектная деятельность. 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 Практическая работа: ИФА 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 
Практическая работа:  

Хроматография 
703,705 Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 Практическая работа: ПЦР 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 703,705 Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Ул. Энергетиков, 22– ул. 

Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

29 апреля 2023 (суббота) 

6. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

Пр. Ленина, 1 



9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

10:00 - 10:20 Задачи дня Студия Jalinga Пр. Ленина, 1 

   10:30 - 11:50 Подготовка к защите проектной идеи Студия Jalinga Пр. Ленина, 1 

12:00 - 13:40 Подготовка к защите проектной идеи Студия Jalinga Пр. Ленина, 1 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

14:10 - 15:30 Защита проектной идеи. 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

15:40 - 17:00 Защита проектной идеи. 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

 17:10 - 17:30 Рефлексия 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 – ул. 

Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

30 апреля 2023 (воскресенье)  Перерыв - 

7 10:00 Выезд участников Общежитие СурГУ  

 

  



Приложение 2 к приказу  

Депобразования и науки Югры 

12.04.2023 10-П-879 

 

Программа проведения Проектной школы  

«Интенсив 1.0: Агробиотехнологии» 

 

Сроки проведения: 24 апреля – 29 апреля 2023 года 

Формат проведения: очный 

Место проведения: г. Сургут, проспект Ленина, д.1, ул. Энергетиков, д. 22, учебные помещения бюджетного учреждения высшего 

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет» (далее – СурГУ) 

Место проживания: г. Сургут, ул. Университетская, 35 (общежитие СурГУ) 

Место организации питания: г. Сургут, проспект Ленина, д.1, Энергетиков, д. 22 (столовая СурГУ). 

 

№ п/п Время Мероприятие Место Примечание 

24 апреля 2023 (понедельник) 

1. 

08:00-13:40 
Заезд, регистрация и заселение 

участников 
Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

13:40-14:10 Обед Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

14:10-14:50 
Открытие.  

Мотивационная установка 
Точка кипения Пр. Ленина, 1 

15:00-16:20 Тренинг «Командообразование» Точка кипения Пр. Ленина, 1 

16:30 - 17:10 Квест «Знакомство с университетом» Точка кипения Пр. Ленина, 1 

17:10 - 17:30 Рефлексия Точка кипения Пр. Ленина, 1 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 –  

ул. Университетская, 35 



18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

25 апреля 2023 (вторник) 

2. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 131А Ул. Энергетиков, 22 

10:30-11:50 

Практическая работа: Знакомство с 

методом «Титриметрия».  

Определение концентрации уксусной 

кислоты гидроксидом натрия 

131А Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 
Лекция: На чем основан метод 

гидропоники» 
626А Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 
Практическая работа: 

 Опыт. Посадка семян. 
626А Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 
Тематическая игра  

«Мозгобойня» 
615А Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 615А Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - Ул. Энергетиков, 22–  



ул. Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

26 апреля 2023 (среда) 

3. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 620А Ул. Энергетиков, 22 

10:30-11:50 Лекция: Физиология растений 620А Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 

Практическая работа:  

Химический анализ вод и водных 

вытяжек почвы 

124А Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 
Практическая работа: 

Биоавтоматизация 
106У Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 
Практическая работа: 

Биоавтоматизация 
106У Ул. Энергетиков, 22 

17:10 - 17:30 Рефлексия 106У Ул. Энергетиков, 22 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Ул. Энергетиков, 22–  

ул. Университетская, 35 



18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

27 апреля 2023 (четверг) 

4. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 505А, 509А Ул. Энергетиков, 22 

   10:30 - 11:50 

Лекция: Обсуждение спектра  

проектной и научной деятельности в 

области химии 

505А, 509А  Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 
Практическая работа:  

Экстракция растительного сырья 
121А Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

14:10 - 15:30 Лекция: Физиология растений 620А Ул. Энергетиков, 22 

15:40 - 17:00 Тренинг «Сократ» Точка кипения Пр. Ленина, 1 

17:10 - 17:30 Рефлексия Точка кипения Пр. Ленина, 1 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 – 

 ул. Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 



28 апреля 2023 (пятница) 

5. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

 Ул. Энергетиков, 22  

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Ул. Энергетиков, 22 

10:00 - 10:20 Задачи дня 634А Ул. Энергетиков, 22 

   10:30 - 11:50 
Практическая работа: 

Вермикомпостирование 
634А Ул. Энергетиков, 22 

12:00 - 13:40 
Практическая работа: 

Вермикомпостирование 
634А Ул. Энергетиков, 22 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

14:10 - 15:30 
Тренинг Soft «Создание научного 

стенда» 
Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

15:40 - 17:00 
Тренинг Soft «Создание научного 

стенда» 
Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

17:10 - 17:30 Рефлексия Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 – 

 ул. Университетская, 35 



18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

29 апреля 2023 (суббота) 

6. 

08:00 - 8:30 Подъем Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

09:00 - 9:20 Трансфер - 
Ул. Университетская, 35 – 

Пр. Ленина, 1 

9:30 - 10:00 Завтрак Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

10:00 - 10:20 Задачи дня Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

   10:30 - 11:50 Проектная сессия Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

12:00 - 13:40 Проектная сессия Коворкинг НБ Пр. Ленина, 1 

13:40 - 14:10 Обед Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

14:10 - 15:30 Конференция 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

15:40 - 17:00 Конференция 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

 17:10 - 17:30 Рефлексия 
Атриум Научной библиотеки 

СурГУ 
Пр. Ленина, 1 

 

17:30 - 18:00 Ужин Столовая СурГУ Пр. Ленина, 1 

18:00 - 18:30 Трансфер - 
Пр. Ленина, 1 – ул. 

Университетская, 35 

18:30 - 21:30 Свободное время Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 

21:30 Отбой Общежитие СурГУ Ул. Университетская, 35 



30 апреля 2023 (воскресенье)  Перерыв - 

7 10:00 Выезд участников Общежитие СурГУ  

 



Приложение 3 к приказу  

Депобразования и науки Югры 

 12.04.2023 10-П-879 

 

Список участников Проектной школы 

«Интенсив 1.0: Геномное редактирование» 

допущенных по результатам отбора 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

№ 

п/п ФИО участника Муниципалитет 

ФИО 

сопровождающего 

лица 

1 
Березовенко Виолетта 

Владимировна  Белоярский район 

Иванова Светлана 

Павловна 

2 
Дяченко Анастасия Вячеславовна Березовский район 

Магистратова 

Любовь Ивановна 

3 
Грунина Карина Александровна г. Мегион 

Грунина Марина 

Юрьевна 

4 

Вишнякова Софья Александровна г. Нефтеюганск 

Толмачева Алена 

Владимировна  

5 

Лейкова Вероника Денисовна г. Покачи 

Комкова Лилия 

Николаевна 

 
6 

Чеберяк Богдан Максимович г. Покачи 

7 
Бучка Арина Борисовна г. Покачи 

8 
Алиева Пери Магамедкусумовна г. Радужный 

Смоляженко 

Виктория 

Евгеньевна 

 

9 

Керимханова Лейла Низамовна  г. Радужный 

10 
Полева Екатерина Евгеньевна  г. Сургут 

Качановская Любовь 

Юрьевна 

11 Самохвалов Всеволод 

Владиславович г. Сургут 

Колегова Татьяна 

Геннадьевна 

12 
Сахтаев Алихан Шамильевич  г. Сургут 

Голубцова Елена 

Анатольевна 

13 
Колоскова Ксения Витальевна г. Ханты-Мансийск 

Перевезенцева 

Жанна Анатольевна  

 14 
Кубицкий Никита Михайлович  г. Ханты-Мансийск 

15 
Дегтярёва Валерия Ильинична Кондинский район 

Пугачева Анастасия 

Сергеевна 



Приложение 4 к приказу  

Депобразования и науки Югры 

12.04.2023 10-П-879 

 

Список участников Проектной школы   

«Интенсив 1.0: Агробиотехнологии» 

допущенных по результатам отбора 

 

 

№ 

п/п ФИО участника Муниципалитет 

ФИО 

сопровождающего 

лица 

1 Голубничая Валерия Ивановна Белоярский район Иванова Светлана 

Павловна 

 
2 Мозжерина Софья Александровна  Белоярский район 

3 Елагина Олеся Михайловна г. Радужный Смоляженко 

Виктория 

Евгеньевна 

4 Наборщикова Веорика Алексеевна  г. Сургут Соболева Ирина 

Александровна 

 
5 Абрашкина Елизавета Вячеславовна г. Сургут 

6 Коновалова Ярослава 

Александровна 

г. Сургут 

7 Рыкова Ирина Аликовна г. Сургут Некрасова Наталья 

Алексеевна 

 
8 Сизова Алёна Руслановна г. Сургут 

9 Федотова Екатерина Александровна  г. Сургут Куфтин Юрий 

Александрович 

10 Лебедева Дарья Сергеевна  г. Югорск Бронникова Ольга 

Александровна 

11 Охлопков Егор Евгеньевич  Кондинский район Ежова Дарья 

Андреевна 

12 Галушко Владислав Игоревич Октябрьский район Блисковrа Ольга 

Юрьевна 

 
13 Меркушев Богдан Ростиславович  Октябрьский район 

14 Блисковка Дарья Артуровна  Октябрьский район 

15 Смирнова Ксения Александровна  Сургутский район Колмагорова 

Татьяна Павловна  

Артур
Подсвеченный


